
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 декабря 2022 г.   № 32/221 
 

г. Богданович 

 

Об участии в 2022 году в мероприятиях, организованных Центральной 

избирательной комиссией Российской Федерации на территории 

городского округа Богданович  

 

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной 

комиссии Собяниной Е.В. о ходе проведения на территории городского округа 

Богданович муниципального тура регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса «СОФИУМ» и Всероссийского конкурса среди студентов, 

аспирантов и молодых преподавателей по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию председателя Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии Собяниной Е.В. об 

итогах проведения на территории городского округа Богданович 

муниципального тура регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса 

«СОФИУМ» (далее-муниципальный тур) и участии молодого учителя 

городского округа Богданович во Всероссийском конкурсе среди студентов, 

аспирантов и молодых преподавателей по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса. 

2. Утвердить следующие результаты муниципального тура: 



 2 

№ 

п/п 

Полное наименование 

общеобразовательной 

организации 

Номер 

класса 

Ф.И.О. 

претендента 

Кол-во 

набранных 

баллов 

Результаты 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 МОУ СОШ № 3 10 Землянухин 

Всеволод 

Андреевич 

23,5 

Победитель 

2 МОУ-СОШ № 4 10 Колесова 

Карина 

Евгеньевна 

23 

Победитель 

3 МАОУ СОШ № 5 10 

 

Злоденная 

Ульяна Денисовна 
20,5 

Призер  

4 МОУ СОШ № 3 10 Нифантова 

Алина 

Александровна 

20,5 

Призер 

5 МОУ СОШ № 3 10 Дёмина 

Дарья Алексеевна 
20 

Призер 

6 МОУ-СОШ № 4 10 Ларионова 

Алиса Дмитриевна 
17,5 

Участник  

7 МАОУ СОШ № 5 10 Войцехович 

Георгий 

Александрович 

17 

Участник 

8 МАОУ СОШ № 5 10 Аветисян 

Анаит 

Григорьевна 

16 

Участник 

9 МОУ СОШ № 1 11 Тимухин 

Иван Сергеевич 
20,5 

Призер  

10 МОУ СОШ № 1 11 Берко 

Алина 

Александровна 

20,5 

Призер 

11 МАОУ СОШ № 5 11 Иванова 

Анна Евгеньевна 
18 

Участник  

12 МАОУ-СОШ № 2 11 Черепанова 

Валерия 

Александровна 

16 

Участник 

13 МАОУ-СОШ № 2 11 Поликарпова 

Анна 

Александровна 

13 

Участник 

3. Поощрить дипломами и благодарственными письмами Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии участников и 

руководителей, подготовивших участников регионального (отборочного) 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса на территории Свердловской области 

(олимпиады «СОФИУМ») Беляеву Наталию Ивановну, Бубенщикову Марию 

Олеговну, Зеличенко Алину Николаевну, Зуеву Светлану Васильевну, Зуеву 

Алёну Анатольевну, Никитину Екатерину Николаевну.  



 3 

4. Поощрить благодарственным письмом Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии участника Всероссийского 

конкурса среди студентов, аспирантов и молодых преподавателей по 

вопросам избирательного права и избирательного процесса Лаптеву Любовь 

Викторовну, учителя истории МОУ-СОШ № 4. 

5. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Софрыгину Л.Г. 

 

Председатель   

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Л.Г. Софрыгина  

 

 

 

 
 


